ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-KTHT Triệu Sơn, ngày      tháng 7 năm 2022
V/v đề nghị cải tạo, nâng cấp hệ

thống truyền tải điện trên địa xã

Hợp Thắng, huyện Triệu Sơn.

Kính gửi:  Công ty CP quản lý kinh doanh điện Thanh Hóa.

 Ngày  06/7/2022, UBND huyện Triệu Sơn nhận được văn bản số 235/CV-

UBND của UBND xã Hợp Thắng về việc cải tạo, nâng cấp đường dây truyền tải

điện ở một số thôn trên địa bàn xã; theo đó, hiện nay cử tri đang có ý kiến về

việc đường điện ở một số thôn như thôn Tâm Tiến, Châu Cương (khu vực Trại

Dừa), Đồng Thành, Đồng Khang (đường 514) đã xuống cấp dẫn đến việc truyền

tải điện kém, chất lượng điện không tốt, ảnh hưởng lớn đến sản xuất và sinh hoạt

của Nhân dân (có văn bản của UBND xã Hợp Thắng gửi kèm).

Để nâng cao chất lượng điện sinh hoạt phục vụ đời sống nhân dân trên

địa bàn huyện nói chung và xã Hợp Thắng nói riêng, đảm bảo duy trì, nâng cao

tiêu chí số 4 (điện) trên địa bàn đạt tiêu chí xã nông thôn mới, nông thôn mới

nâng cao, UBND huyện đề nghị UBND xã Hợp Thắng, Công ty cổ phần kinh

doanh điện Thanh Hóa thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với Công ty cổ phần kinh doanh điện Thanh Hóa

- Tập trung nguồn lực, khẩn trương đầu tư cải tạo, nâng cấp hệ thống

đường dây truyền tải điện chưa đảm bảo (dây trần, dây nhỏ, dây quá cũ) tại xã

Hợp Thắng nhằm nâng cao chất lượng điện phục vụ sản xuất và sinh hoạt của

nhân dân, đảm bảo ổn định và an toàn lưới điện.

- Chủ động phối hợp cùng UBND xã Hợp Thắng rà soát để có Kế hoạch

thay thế các cột điện bị gãy, hỏng, không đảm bảo; chỉnh trang lại các cột điện

bị nghiêng; thay thế xà, sứ bị hư hỏng, thay thế các hòm công tơ không đảm bảo

quy định bằng hòm composite hoặc sơn tĩnh điện đối với các hòm sắt; kéo lại

các đoạn tuyến dây bị sa, võng đảm bảo an toàn điện theo quy định, xong trước

tháng 12/2022.

2. Giao UBND xã phối hợp với Công ty cổ phần kinh doanh điện Thanh

Hóa để thực hiện các nội dung trên; đồng thời tổng hợp báo cáo UBND huyện

qua Phòng Kinh tế & Hạ tầng về tiến độ thực hiện.

UBND huyện đề nghị Công ty cổ phần kinh doanh điện Thanh Hóa quan

tâm, khẩn trương tổ chức thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lưu VT, KTHT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-14T11:14:44+0700

		2022-07-14T16:08:11+0700

		2022-07-14T16:08:32+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-14T16:08:54+0700